**A**D PRIMUM ergo dicendum, qd Deus, & proximus sunt illi, ad quos amicitia habemus: sed in illo dilectione includitur dilectio charitatis. Diligimus u.n. proximū, & Dicunt, inquantum hoc amamus, vt nos, & proximus, Deū diligamus: qd est charitatē habere.

**B**AD SECUNDUM dicendum, qd charitas est ipsa communicatio spiriti natalis vita, per quam ad beatitudinem peruenit: & ideo amatur sicut bonū desideratū omnibus, quos ex charitate diligimus.

**A**D TERTIUM dicendum, qd ratio illa procedit, secundum quod per amicitiam amantur illi, ad quos amicitiam habemus.

## ARTICVLVS III.

**V**trum etiam creature irrationalis sint ex charitate diligende.

**A**D TERTIUM sic proceditur. Videatur, quod etiam creature irrationalis sint ex charitate diligenda. Per charitatem enim maxime conformatur Deo: sed Deo diligit creature irrationalis ex charitate, diligit enim in omnia, quae sunt, vt habetur Sapientia 1. 1. Et omne quod diligit, scilicet diligens, qui est charitas, ergo & nos debemus creature irrationalis ex charitate diligere.

**P**rat. Charitas principaliter fertur in Deum, ad alia autem se extendit, secundum quod ad Deum pertinet. Sicut creatura rationalis pertinet ad Deum, inquantum habet similitudinem imaginis, ita etiam creatura irrationalis, inquantum habet similitudinem vestigiorum ergo charitas etiam se extendit ad creature irrationalis.

**S**ED CONTRA est, quod dilectio charitatis solum se extendet ad creature irrationalis, inquantum credimus celum & terram esse creatas a Deo, & pisces, & aues esse productae ex aqua, & gressilia animalia & plantas ex terra, ergo charitas etiam se extendit ad creature irrationalis.

**R**ESPON. Dicendum, qd charitas secundum unum pre dicta, est amicitia quodam. Per amicitiam autem diligit dupliciter. Vno quidē mō amicus, ad quem amicitia habetur, & alio mō bona quae amico optatur. Primo ergo modo, nulla creatura irrationalis potest ex charitate amari. Et hoc tripli ratione, quae sunt duæ pertinent communiter ad amicitiam, que

amicitiam habemus, & cui bona volumus. Alio modo, sicut bonum quod amico volumus, & hoc modo, charitas per charitatem amat, & non primo: quia charitas est illud bonum, quod optamus omnibus, quos ex charitate diligimus. Et cadē ratio est de beatitudine, & alii virutibus.

**A**ND CREATURAS irrationalis haberi non potest. Primō quidē, quia amicitia ad eum habetur, cui volumus bonum: sed nō proprie possumus bonum velle creature irrationali, quia non est eius proprie habere bonum, sed solum creature rationalis, quae est domina vtcendi bono, quod habet per liberum arbitrium. Et ideo \*Philosoph. dicit in 2. Physic. quod huiusmodi rebus non dicimus aliquid bene, vel male contingere, nisi secundum similitudinem.